



Inworld Group Limited

活力世界控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

二零零二至二零零三年  
中期報告

## 香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）創業板（「創業板」）的特色

創業板乃為帶有高投資風險的公司提供一個上市的市場。尤其在創業板上市的公司毋須有過往溢利記錄，亦毋須預測未來溢利。此外，在創業板上市的公司可因其新興性質及該等公司經營業務的行業或國家而帶有風險。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他資深投資者。

由於創業板上市公司新興的性質，在創業板買賣的證券可能會較於聯交所主板買賣的證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。創業板所發佈的資料的主要途徑為在聯交所為創業板而設的互聯網網頁刊登。上市公司一般毋須在憲報指定報章刊登付款公佈。因此，有意投資的人士應注意，彼等須閱覽創業板網頁，以便取得創業板上市發行人的最新資料。

聯交所對本文件的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本文件全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

本文件遵照聯交所（創業板證券上市規則）的規定提供有關本公司的資料。董事就本文件共同及個別承擔全部責任，並在作出一切合理諮詢後確認，就彼等所知及確信：(i)本文件所載的資料在各重大方面均屬真確及完整，且無誤導成份；(ii)並無遺漏任何其他事項，以致本文件所載的內容有所誤導；及(iii)本文件表達的意見已經審慎周詳考慮並按公平的基準及假設為依據。

## 摘要

- 本集團於截至二零零二年十二月三十一日止六個月錄得約1,620,000港元的營業額，較二零零一年同期下降39%。
- 截至二零零二年十二月三十一日止六個月的股東應佔虧損約為7,333,000港元。
- 董事不建議派發截至二零零二年十二月三十一日止六個月的中期股息。

活力世界控股有限公司(「本公司」)的董事(「董事」)欣然宣佈，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零二年十二月三十一日止六個月及三個月的未經審核綜合財務報表，連同二零零一年同期的比較數字如下：

## 綜合收入報表

	附註	截至十二月三十一日 止六個月		截至十二月三十一日 止三個月	
		二零零二年 千港元	二零零一年 千港元	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
營業額	2	1,620	2,657	327	1,333
提供服務成本		(2,587)	(1,205)	(1,388)	(565)
(虧損總額)／毛利		(967)	1,452	(1,061)	768
其他收益		124	94	12	83
出售投資證券的收益		—	4,460	—	4,460
分銷成本		(601)	(886)	(249)	(852)
行政開支		(4,900)	(2,254)	(2,843)	(1,230)
攤銷		(795)	—	(398)	—
折舊		(455)	(280)	(222)	(140)
除稅前(虧損)／溢利		(7,594)	2,586	(4,761)	3,089
稅項	4	—	—	—	—
除稅後(虧損)／溢利		(7,594)	2,586	(4,761)	3,089
少數股東權益		261	—	163	—
除稅及少數股東權益後 (虧損)／溢利		(7,333)	2,586	(4,598)	3,089
每股(虧損)／盈利					
— 基本(仙)	6	(1.27)	0.54	(0.79)	0.64
— 攤薄(仙)	6	(1.26)	不適用	(0.79)	不適用

已確認收益及虧損總額由截至二零零二年十二月三十一日止六個月及三個月，以及二零零一年同期的純利／(虧損淨額)所構成。

## 綜合資產負債表

		於二零零二年 十二月三十一日	於二零零二年 六月三十日
	附註	千港元	千港元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	7	1,742	2,069
證券投資	8	4,902	1,802
		<u>6,644</u>	<u>3,871</u>
<b>流動資產</b>			
無形資產	9	795	1,590
產品開發成本		4,298	2,271
貿易應收賬款	10	1,537	3,478
可收回稅項		287	—
按金、預付款項 及其他應收款項		2,823	1,518
存貨		217	—
現金及銀行結餘		3,417	16,415
		<u>13,374</u>	<u>25,272</u>
<b>流動負債</b>			
貿易應付賬款	11	36	23
其他應付款項及應計款項		264	1,835
		<u>300</u>	<u>1,858</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>13,074</u>	<u>23,414</u>
<b>總資產減流動負債</b>		19,718	27,285
少數股東權益		188	(72)
<b>淨資產</b>		<u>19,906</u>	<u>27,213</u>
<b>股本及儲備</b>			
股本	12	5,786	5,760
儲備	13	14,120	21,453
		<u>19,906</u>	<u>27,213</u>

## 綜合現金流量表

	截至	
	十二月三十一日止六個月 二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
經營業務現金流出淨額	(9,471)	(3,658)
來自投資回報及融資成本 的現金流入淨額	36	68
已繳稅項	(287)	—
來自投資活動現金 (流出)／流入淨額	<u>(3,302)</u>	<u>4,975</u>
融資前現金(流出)／流入淨額	(13,024)	1,385
來自融資的現金流入淨額	<u>26</u>	<u>24,020</u>
現金及現金等價物(減少)／增加	(12,998)	25,405
現金及現金等價物 — 年初	<u>16,415</u>	<u>1,068</u>
— 一年終	<u><u>3,417</u></u>	<u><u>26,473</u></u>
現金及現金等價物結餘分析		
現金及銀行結餘	<u><u>3,417</u></u>	<u><u>26,473</u></u>

# 綜合財務報表附註

## 1. 呈報基準

本公司於二零零一年七月三十日根據公司法在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。根據為籌備本公司股份在創業板上市而進行的集團重組（「重組」），本公司於二零零一年九月二十四日成為本集團的控股公司。本公司股份於二零零一年十二月三十一日在創業板上市。

重組涉及受共同控制的公司，本集團因重組而一直被視為一個持續經營集團。因此，重組已按合併會計基準入賬，據此，本集團的綜合財務報表已獲編製，猶如本公司已於各段財政期間內一直為本集團的控股公司。

現時組成本集團的各公司的所有重大交易及結餘已於綜合賬目時撇銷。中期財務報表是根據創業板上市規則所載的規定及香港會計師公會發出的會計實務準則第2.125號「中期財務申報」編製。編製本集團未經審核中期財務報表所採用的會計政策及基準與截至二零零二年六月三十日止年度的全年財務報表所採用者一致。

## 2. 營業額

	截至十二月三十一日 止六個月		截至十二月三十一日 止三個月	
	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
系統解決方案服務收入				
資訊科技項目				
— 諮詢	720	1,200	13	600
— 基建	531	949	22	465
網頁設計及開發	45	28	21	28
橫額設計及廣告	—	480	—	240
網上訂房收入	31	—	21	—
網吧收入	72	—	32	—
銷售電腦周邊產品	221	—	218	—
	<u>1,620</u>	<u>2,657</u>	<u>327</u>	<u>1,333</u>

### 3. 分類資料

#### 業務分類

本集團主要從事系統方案供應商業務。如本報告所載附註2所述，於截至二零零二年十二月三十一日止六個月及三個月及二零零一年同期內，本集團的營業額包括資訊科技諮詢及基建項目、網頁設計與開發、橫額設計與廣告、網上訂房收入、網吧收入及銷售電腦周邊產品。

服務的成本主要為工資成本。為了增加員工效率及靈活性，本集團管理層並無將若干僱員指定調配到某項特定業務。同樣地，於回顧期間內，已產生所有分銷成本及行政開支以集團基準入賬。因此並無根據業務類別劃分的開支。

將分配予業務分類的分類資產如下：

	於二零零二年 十二月三十一日 千港元	於二零零二年 六月三十日 千港元
<b>應收貿易賬款</b>		
資訊科技諮詢及基建	—	1,350
互聯網應用程式	1,500	2,100
網頁設計及開發	13	14
網上訂房收入	13	—
網吧收入	11	—
會員收入	—	14
	<hr/>	<hr/>
	1,537	3,478
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

## 地區分類

本集團的地區分類業績、資產與負債的分析如下：

附註	截至十二月三十一日 止六個月		截至十二月三十一日 止三個月	
	二零零二年	二零零一年	二零零二年	二零零一年
	千港元	千港元	千港元	千港元
營業額				
• 香港	1,263	2,657	31	1,333
• 中國	245	—	235	—
• 澳門	105	—	54	—
• 新加坡	7	—	7	—
	<u>1,620</u>	<u>2,657</u>	<u>327</u>	<u>1,333</u>
其他收益及來自 出售投資證券 的盈利				
• 香港	120	4,554	10	4,543
• 中國	2	—	2	—
• 澳門	2	—	—	—
• 新加坡	—	—	—	—
	<u>124</u>	<u>4,554</u>	<u>12</u>	<u>4,543</u>
總收益	<u>1,744</u>	<u>7,211</u>	<u>339</u>	<u>5,876</u>
分類業績				
• 香港	(4,870)	2,976	(3,093)	3,273
• 中國	(717)	—	(545)	—
• 澳門	(931)	—	(583)	—
• 新加坡	(1,076)	(390)	(540)	(184)
除稅前 (虧損)／溢利	<u>(7,594)</u>	<u>2,586</u>	<u>(4,761)</u>	<u>3,089</u>
稅項	4	—	—	—
除稅後 (虧損)／溢利	<u>(7,594)</u>	<u>2,586</u>	<u>(4,761)</u>	<u>3,089</u>
少數股東權益	261	—	163	—
除稅及少數股東 權益(虧損) ／溢利	<u>(7,333)</u>	<u>2,586</u>	<u>(4,598)</u>	<u>3,089</u>

於二零零二年  
十二月三十一日  
千港元

於二零零二年  
六月三十日  
千港元

分類資產

• 香港	15,620	24,502
• 中國	1,581	2,182
• 澳門	2,010	1,329
• 新加坡	807	1,130
	<hr/>	<hr/>
	20,018	29,143
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

分類負債

• 香港	101	202
• 中國	174	58
• 澳門	17	848
• 新加坡	8	750
	<hr/>	<hr/>
	300	1,858
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

4. 稅項

由於截至二零零二年十二月三十一日止六個月及三個月，以及二零零一年同期本集團於香港並無賺取應課稅溢利，故並無於賬目內就香港利得稅作出撥備。

本公司的海外附屬公司須遵守該等國家的稅務法律。由於截至二零零二年十二月三十一日止六個月及三個月，以及二零零一年同期附屬公司並無賺取應課稅溢利，故該等附屬公司並無於賬目內就海外利得稅作出撥備。

5. 中期股息

董事不建議派付截至二零零二年十二月三十一日止六個月的中期股息（二零零一年：無）。

## 6. 每股(虧損)/盈利

本集團截至二零零二年十二月三十一日止六個月及三個月的每股基本(虧損)/盈利，是根據本集團的股東應佔(虧損)/溢利分別約7,333,000港元(虧損)及4,598,000港元(虧損)(截至二零零一年十二月三十一日止六個月及三個月：分別約2,586,000港元(溢利)及3,089,000港元(溢利))及截至二零零二年十二月三十一日止六個月及三個月分別約578,469,435股及578,632,000股(截至二零零一年十二月三十一日止六個月及三個月：480,000,000股)的加權平均數計算，乃假設480,000,000股股份於各個期間的整段時間均為已發行。

截至二零零二年十二月三十一日止六個月及三個月的本集團每股攤薄虧損，是按本集團的股東應佔虧損分別約7,333,000港元及4,598,000港元計算。計算時使用的普通股加權平均數分別約為581,804,973股及581,733,754股。

於截至二零零一年十二月三十一日止六個月及三個月內，並無具潛在攤薄作用的普通股。

## 7. 物業、廠房及設備

	成本 千港元	累積折舊 千港元	賬面淨值 千港元
<b>於二零零二年十二月三十一日</b>			
汽車	185	50	135
傢俬及裝置	101	43	58
辦公室設備	172	92	80
租賃物業裝修	826	129	697
電腦硬件及軟件	2,080	1,308	772
	<u>3,364</u>	<u>1,622</u>	<u>1,742</u>
<b>於二零零二年六月三十日</b>			
汽車	185	27	158
傢俬及裝置	146	75	71
辦公室設備	256	147	109
租賃物業裝修	1,160	365	795
電腦硬件及軟件	2,076	1,140	936
	<u>3,823</u>	<u>1,754</u>	<u>2,069</u>

## 8. 證券投資

	於二零零二年 十二月三十一日 千港元	於二零零二年 六月三十日 千港元
非上市股本投資，按成本	3,100	—
於香港上市的股本投資，按成本	1,802	1,802
	<u>4,902</u>	<u>1,802</u>
上市證券的市值	<u>11,550</u>	<u>17,487</u>

## 9. 無形資產

	於二零零二年 十二月三十一日 千港元	於二零零二年 六月三十日 千港元
會籍數據庫	1,590	1,590
累積攤銷	(795)	—
	<u>795</u>	<u>1,590</u>

## 10. 貿易應收賬款

客戶通常獲提供介乎7日至90日的信貸期。於申報日期的貿易應收賬款賬齡分析如下：

	於二零零二年 十二月三十一日 千港元	於二零零二年 六月三十日 千港元
零至30日	23	1,517
31至60日	3	1,361
61至90日	—	—
超過91日	1,661	600
	<u>1,687</u>	<u>3,478</u>
減：呆壞賬準備	(150)	—
	<u>1,537</u>	<u>3,478</u>

## 11. 貿易應付賬款

貿易應付賬款的賬齡分析如下：

	於二零零二年 十二月三十一日 千港元	於二零零二年 六月三十日 千港元
零至30日	<u>36</u>	<u>23</u>

## 12. 股本

	於二零零二年 十二月三十一日 千港元	於二零零二年 六月三十日 千港元
法定：		
1,500,000,000股 每股面值0.01港元的普通股	<u>15,000</u>	<u>15,000</u>
已發行及繳足：		
578,632,000股 每股面值0.01港元的普通股 (於二零零二年六月三十日： 576,000,000股每股面值0.01港元 的普通股)	<u>5,786</u>	<u>5,760</u>

於回顧期間內，2,632,000份購股權已獲行使。有關股本於二零零二年六月三十日的詳盡變動，請參考截至二零零二年六月三十日止年度的年報。

## 尚未行使購股權

於二零零二年十二月三十一日，根據本公司於二零零一年十二月十四日採納的首次公開招股前購股權計劃授出，可合共認購54,338,000股本公司股份的購股權（如本公司於二零零一年十二月十八日刊發的招股章程（「招股章程」）附錄四所述）及該等購股權尚未行使。其詳情如下：

### (a) 首次公開招股前購股權計劃

於二零零二年十二月三十一日，合共認購54,338,000股本公司股份的購股權尚未行使，而該等購股權關於向兩名執行董事、新加坡一間附屬公司的董事及十二名於授出日期為本集團僱員的全職僱員授出的購股權。於二零零二年十二月三十一日的詳情如下：

授出日期	於		於		購股權 期間	每股股份 認購價
	二零零二年 七月一日	尚未行使	二零零二年 十二月 三十一日	尚未行使		
二零零一年 十二月十四日	56,970,000	2,632,000	54,338,000		附註	0.01港元

附註：

除「董事收購本公司股份或債券的權利」一節所披露的董事外，各名承授人將有權行使(i)於二零零一年十二月三十一日後六個月屆滿後授予其三份之一（向下調整至最接近的整數）購股權；(ii)於二零零一年十二月三十一日後十二個月屆滿後授予其三份之一（向下調整至最接近的整數）購股權；及(iii)於二零零一年十二月三十一日後十八個月屆滿後餘下的購股權。

### (b) 購股權計劃

於二零零二年十二月三十一日，任何僱員的董事概無根據購股權計劃獲授出任何購股權。

## 購股權的估值

直至購股權獲行使前，已授出的購股權概無於財務報表內獲確認。由於回顧期間內概無授出任何購股權，故此不能釐定任何購股權價值的估值。

### 13. 儲備

	股份溢價 千港元	實繳盈餘 千港元	累計虧損 千港元	總計 千港元
於二零零一年				
七月一日	12,195	—	(4,167)	8,028
於上市時發行股份	29,760	—	—	29,760
股份發行開支	(7,094)	—	—	(7,094)
因重組產生的開支	(12,195)	12,195	—	—
資本化發行	—	(4,799)	—	(4,799)
本年度虧損	—	—	(4,442)	(4,442)
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
於二零零二年				
六月三十日	22,666	7,396	(8,609)	21,453
期內虧損	—	—	(7,333)	(7,333)
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
於二零零二年				
十二月三十一日	<u>22,666</u>	<u>7,396</u>	<u>15,942</u>	<u>14,120</u>

## 管理層討論及分析

### 業績分析

本集團截至二零零二年十二月三十一日止六個月的未經審核綜合營業額約為1,620,000港元，較本集團於二零零一年同期的未經審核綜合營業額約2,657,000港元下降39%。業績下降主要由於資訊科技項目諮詢收入下跌及本集團於回顧期間於橫額設計及廣告方面並無錄得收益所致。

於回顧期間內，本集團於二零零一年同期於投資證券銷售方面並無取得任何溢利。此外，來自本集團於中國及澳門擴展及成立其附屬公司的行政開支及分銷成本亦有所增加。截至二零零二年十二月三十一日止六個月，股東應佔虧損為7,333,000港元。

### 流動資金、財務資源及資本負債比率

本集團一般以內部產生的現金流量及發售新股(定義見招股章程)的所得款項淨額作為其經營業務的資金。

於二零零二年十二月三十一日，本集團的股東資金約為19,906,000港元。流動資產約達13,374,000港元，其中約3,417,000港元為現金及銀行存款。流動負債約為300,000港元，主要包括其他應付賬款及應計費用。

本集團的資產負債比率(如有)為銀行借款加長期債項相對於資產總值的百分比。於二零零二年十二月三十一日及本報告日期，本集團並無任何銀行借款或長期債項。

鑑於流動資金的狀況，董事相信，本集團有足夠資金應付其資本開支及營運資金需求。

## 本集團的資本架構、融資及庫存政策

本集團維持無債的資本架構，並擬以其內部資源為其營運提供資金。

於回顧期間內，本集團的業務及其資產或負債主要以港元、人民幣、澳門元及新加坡元為貨幣單位。經考慮該等國家的匯率穩定，董事並不認為，本集團現時面對重大外匯風險。本集團的庫存政策為若外匯風險對本集團的財務造成重大影響，便會管理該類風險。本集團並無使用金融工具作對沖用途，亦無參與外匯投機活動。

## 於回顧年度內進行的重大收購及出售附屬公司及聯號公司事項詳情

於截至二零零二年十二月三十一日止六個月內，本集團概無任何重大收購及出售附屬公司及聯屬公司。

## 投資

於二零零二年十二月三十一日，本集團於一間創業板上市公司中持有24,629,125股股份，其股份於二零零二年八月七日暫停買賣，並於二零零二年十一月二十九日恢復買賣。根據該上市公司於二零零三年一月三日刊發的通函，該上市公司已以每股0.06港元的代價按每股現有股份認購一股供股股份的基準進行供股，因此，本集團有權獲得24,629,125供股股份。於二零零三年一月十七日，本集團出售其供股權以認購其中19,258,250供股股份，並認購其餘的供股股份。於供股完成後，該上市公司按每兩股股份向股東發行五股紅股。

## 重大投資或資本資產的未來計劃

本集團於不久將來並無作出任何重大投資或資本資產的計劃。

## 分類資料

於回顧期間內，本集團營業額約82%是來自系統解決方案服務及網上訂房業務。

本集團於二零零二年三月及六月分別於澳門及中國設立其附屬公司。由於附屬公司處於開發初階，故此，香港仍是本集團的主要收益來源，佔本集團於回顧期間內的收益總額78%。

## 業務的訂貨情況及前景

有關本集團磋商中的合約及其新推出的服務，請參閱業務回顧一節。

## 僱員及酬金政策

於二零零二年十二月三十一日，本集團共聘用81名僱員，包括12名兼職僱員。本集團就回顧期間發放的酬金約為2,374,000港元，較二零零一年同期增加18%。有關增加是由於本集團業務擴充後聘用更多僱員所致。本集團的酬金政策與現行市場慣例一致，並按員工表現及經驗釐定。此外，本集團亦為僱員提供退休計劃及醫療保險計劃。本集團已經採納首次公開招股前購股權計劃及購股權計劃，並根據該計劃授予及將授予本集團執行董事及僱員等人士購股權，以認購本公司股份。

## 本集團資產抵押詳情

於回顧期間內，本集團的資產並無質押。

## 或然負債

於二零零二年十二月三十一日，本集團並無或然負債。

## 業務回顧

本集團的整體業務目標是要成為主要系統解決方案供應商及資訊科技顧問，以亞洲區內中小型企業為對象，主要專注於香港、中國、澳門及新加坡市場，該等目標於回顧期間的實際進度概述如下：

### 資訊科技基建及諮詢項目

於回顧期間內，本集團致力爭取市場對本集團於香港、新加坡、澳門及中國資訊科技基建及諮詢服務的注意，成績令人鼓舞。於期內，我們已向數間公司提供資訊科技基建及諮詢服務。憑藉本集團於開發資訊科技解決方案的經驗與從已完成項目所吸收的經驗，資訊科技諮詢及基建服務於期內佔本集團收益總額的百分比頗大。本集團不斷向顧客推出新基建服務，以協助客戶趕上最新科技動向。

### 互聯網應用軟件

於期內，本集團的研究與開發隊伍已就新網上購物及網上目錄應用進行各項研究及開發，此等研究及開發旨在改善網上交易系統的功能及特色。此外，本集團有意將各項由本集團建造為以活力世界品牌的通用應用產品的潛在應用模組湊合，推出市場。此外，本集團從未間斷對數據及保安管理進行研究，以繼續改善活力世界的服務。

## 開發ASP

於二零零二年三月，新版Inworld Marketplace推出市場後，一批用戶已一直使用本集團供求訊息的平台，開拓在香港、新加坡、中國及世界其他地區的商機。本集團有意擴展中國及亞洲以外國家的ASP業務，向中國及亞洲以外國家的公司建立一個更清晰形象，即本公司一直是其海外業務的最佳夥伴。本集團有信心透過提供服務，將可幫助建立本集團在外國市場知名度，並於日後為本集團帶來可觀增長。

### 提高於市場之知名度

為提高本集團的系統解決方案服務於市場的知名度，本集團積極參與宣傳活動。期內，本集團更新系統解決方案網頁，以更新向顧客提供的產品資訊。此外，本集團於本地雜誌刊登多份廣告，推廣宣傳本集團的系統解決方案服務。鑑於在現有及新建立地區業務不斷拓展，本集團將會進行多項市場推廣及宣傳活動，以推廣其服務。

### 擴大業務經營地區

於二零零二年六月在中國上海成立辦事處後，本集團已於中國北京設立分行辦事處，以經營系統解決方案、ASP及電腦產品採購服務業務。董事預期，業務拓展至中國將加強本集團的業務的競爭力，並更佳利用其資源。

此外，本集團已一直就於澳洲設立分行或代辦處進行可行性研究，在該地，經濟在過去數月已見復甦。

## 前景

除繼續致力爭取更大的市場佔有率外，本集團將會在經濟不景時將服務或業務多元化發展，從而擴大本集團賺取溢利的能力。此外，本集團有意對於將通用應用軟件包裝成多功能通用軟件產品，以迎合中小型企業及軟件公司的需求，進行可行性調查及研究。

於上海及北京辦事處成立後，本集團將更活躍參與各類中國企業的系统解決方案及電腦產品採購項目。此外，本集團於澳門的附屬公司已專注於網上訂房服務及網吧業務。

於截至二零零二年十二月三十一日止六個月內，本集團已獲中國香港體育協會暨奧林匹克委員會(SFOC)委任為其每年度的Sports Stars Awards選舉的系统解決方案供應商，並獲北京大學經濟學系委任為網頁及系統開發人。期內，與Reebok Trading (Far East) Limited及一間國際巧克力製造商ANZ gold一直進行第二期洽商。

中國加入世貿及推動中國經濟，為本集團帶來重大商機。為利用此商機，本集團將透過上海附屬公司及北京分行，更加集中於中國業務及擴大中國市場。

除系統解決方案及ASP業務外，本集團計劃利用本集團的現有資源，例如業務數據庫及互聯網內容供應商業務。本集團現正進行研究與可行性研究，以確保資本得到有效運用及保護本集團股東及投資者的權益。

## 業務目標與實際業務進度的比較

### 根據招股章程所載有關期間 的業務目標

#### 收益及業務開發

- 繼續上期的業務開發活動。
- 因新推出上期開發的網絡至電子手帳的轉換系統及PIM系統，擴展系統解決方案服務產生的收益
- 因上期繼續致力於該市場，繼續擴展本集團於中國提供服務產生的收益比例
- 由香港、新加坡及中國主要城市的ASP業務產生之收益
- 於中國主要城市(例如廣州、深圳、上海及北京)開始網吧業務
- 由新開發的ASP服務(名為流動辦公室)產生收益

### 實際業務進度

- 成立上海及北京辦事處後，本集團已使用大量時間建立當地的市場佔有率，並加快業務開發活動
- 本集團已成功獲得網絡至電子手帳的轉換系統及PIM系統的合約
- 由中國辦事處產生的收益增長速度令人滿意。本集團已預期由中國辦事處產生的收益比例於二零零三年將會更上一層樓
- 本集團已決定延長給予香港、新加坡、中國及亞洲以外的國家的用戶免費試用ASP服務，以於服務收取費用前取得更多用戶數據庫
- 於北京及深圳成立網吧的洽商及可行性研究現正進行
- 於延長進行開發流動辦公室ASP服務的研究及可行性研究後，該項服務並無產生收益

## 產品及服務開發

- 繼續上期的產品及服務開發活動
- 開發流動辦公室的新應用軟件，其可使客戶所有來自傳真、電郵、電子手帳、流動電話及任何手提設備集中於一個單一數據庫，可於任何時間任何地方使用
- 推出由本集團為香港、新加坡及其他本集團將設立分行（假設上期所進行的可行性研究結果正面）的市場的中小型企業開發的通用多功能互聯網應用軟件
- 擴大本集團的ASP服務至香港、新加坡、中國主要城市及其他本集團已設立分行的市場的教育及醫療行業
- 本集團已加快開發電腦採購服務及增加服務種類如無線辦公室網絡服務及增值網上設計套裝
- 由於涉及更多資源開發產品，以應付瞬息萬變的電信技術，故流動辦公室服務時間的研究及可行性研究已予以延長
- 已完成研究及開發香港、新加坡、中國主要城市教育行業的多功能應用軟件服務

## 市場推廣

- 實行市場推廣計劃，以推廣本集團的入門網絡，及承諾專注市場活動，以支援推出系統解決服務及本集團於其他亞洲地區如澳門、越南、泰國、南韓、印度及中國的互聯網應用軟件
- 實行推出市場計劃，以於其他亞洲地區如越南、泰國、南韓及中國推出網絡至電子手帳的轉換系統及PIM系統
- 實行一項市場推廣計劃，以推廣本集團的公司形象為一個完善ASP及系統解決方案供應商，並提高本集團以 *Inworld* 品牌提供的產品及服務的公眾知名度
- 實行市場推廣計劃，以推廣網吧業務
- 本集團已利用在多份期刊及網頁刊登廣告以及利用傳真、電郵、網頁及電話接觸目標客戶，以爭取每個機會，提高市場知名度
- 於本集團的網站內存置有關活力世界產品及服務的推廣信息及內容
- 於截至二零零二年十二月三十一日止六個月內，本集團較上年度同期成功提高採用ASP服務的客戶數目及獲得的合約數量
- 在學校區派發單張，以吸引本集團於澳門的網吧使用流量

## 擴展業務及業務聯盟

- 於中國南部為系統解決方案、ASP及資訊科技外判服務設立分區辦事處，例如廣州、廈門、福州、深圳及中山
- 待完成安裝網絡及基建，方可於中國設立研究及開發中心，而營運該中心的成本預期較香港為低，以致更佳利用本集團的內部資源開發新產及服務
- 於中國設立軟件改良中心，該中心有多位專業人才，而營運該中心的成本預期較香港為低
- 開拓及物色機會於亞洲其他地區如印度、日本、南韓、台灣、泰國及越南設立分區辦事處及研究及開發中心，以擴大本集團的ASP業務及提升本集團的能力開發新技術及知識
- 本集團從不停止進行可行性研究在亞洲區為系統解決方案業務擴張尋找收購機會，特別是中國
- 為取代成立本身的研究及開發中心，於可行性研究後，本集團已決定外判研究及開發工作予珠海富經驗及完善的公司
- 本集團將繼續開拓及物色機會，以成立分區辦事處及研究及開發中心，提升本集團的能力開發新服務或產品，以應付易變的技術

## 所得款項用途

來自公開上市的所得款項淨額已經用於下列方面：

	截至 二零零二年 十二月三十一日 的原定計劃用途 百萬港元	截至 二零零二年 十二月三十一日 的實際金額 百萬港元
研究與開發新應用軟件 及系統解決方案	0.60	2.37
開發ASP業務	0.90	2.18
提升電子商貿平台	0.50	1.12
開發現有互聯網應用軟件的新版 及提升現有互聯網應用軟件	1.10	2.14
市場推廣及宣傳活動	0.77	1.66
提升本集團的互聯網基建	0.30	1.12
成立策略及業務聯盟	1.50	6.47
發展網吧	1.00	1.43
營運資金	1.50	1.72
	<u>8.17</u>	<u>20.21</u>

鑑於本集團認為於市況獲改善後將會產生回報，故本集團的策略為於經濟衰退期間擴展業務。因此，本集團已運用較招股章程所述為多的資源於各個範疇。董事相信，實行招股章程所披露的業務目標的時間表，將視乎市況復甦的進度而定，其將為本集團產生營運資金或支持本集團擴充業務的資金。於二零零二年十二月三十一日，約3,000,000港元的發售新股所得款項淨額仍未動用，該筆款項已存為銀行存款。

## 發行人或任何相聯法團於證券或債務證券中的權益披露

### (1) 董事及行政總裁

於二零零二年十二月三十一日，按本公司根據證券(披露權益)條例(「披露權益條例」)第29條規定存置的登記冊所記錄，董事於本公司的股本中的權益如下：

董事姓名	附註	股份數目	權益性質
魏國健先生	1	150,163,200股	公司權益
陳偉麟先生	2	84,283,200股	公司權益

附註：

1. 魏國健先生為Dynamate Limited的唯一實益股東，而Dynamate Limited則持有本公司已發行股本25.95%。
2. 陳偉麟先生為Joyview International Limited的唯一實益股東，而Joyview International Limited則持有本公司已發行股本14.56%。陳先生由二零零三年一月三十一日起辭退本公司執行董事一職。

除上文所披露者外，於二零零二年十二月三十一日，董事或他們各自的聯繫人(「聯繫人」)，定義見創業板證券上市規則)概無於本公司或其相聯法團的股份中擁有於披露權益條例第29條須存置的登記冊內的任何權益。

## 董事購入本公司股份或公司債券的權利

根據本公司於二零零一年十二月十四日採納的首次公開招股前購股權計劃的條款，已向兩名董事授出可認購本公司股份的購股權。有關的詳情如下：

董事姓名	所涉及的股份數目
魏國健先生	19,580,000股
陳偉麟先生 (附註)	19,230,000股

附註：

陳先生由二零零三年一月三十一日起辭退執行董事一職。根據首次公開招股前購股權計劃的條款，其購股權經已失效並由其辭任日期起作廢。

根據首次公開招股前購股權計劃的條款，魏國健先生有權(i)由二零零一年十二月三十一日計起滿十二個月後行使其獲授的購股權的三分之二(向下調至最接近整數)；及(ii)由二零零一年十二月三十一日計起滿十八個月後行使餘下的購股權。

向董事授出的購股權的行使價相等於股份面值。

本公司已於二零零一年十二月十四日採納購股權計劃，據此，董事可能獲授可認購本公司股份的購股權。除首次公開招股前購股權計劃外，截至本報告刊發日期為止，董事或僱員概無獲授任何購股權。

除上文所披露者外，於截至二零零二年十二月三十一日止六個月內，董事或他們各自的聯繫人概無獲授購股權，以認購本公司的股份，亦概無行使該等權利。

除上述的購股權外，本公司、其任何控股公司、同集團附屬公司於期間內任何時間，並非任何安排的一方，而有關安排使本公司的董事得以透過收購本公司或任何其他法人團體的股份或債券獲益，且董事或他們各自的聯繫人亦概無任何權利，可認購本公司的證券或並無於期內行使任何該等權利。

## (2) 主要股東

於二零零二年十二月三十一日，按本公司根據披露權益條例第16(1)條規定須存置的權益登記冊內所記錄，在本公司已發行股本中擁有10%或以上權益的股東如下：

名稱	附註	股份數目
City Lion Worldwide Limited	1	187,012,800
Styland (Overseas) Limited	1	187,012,800
大凌集團有限公司	1	187,012,800
Dynamate Limited	2	150,163,200
魏國健先生	2	150,163,200
Joyview International Limited	3	84,283,200
陳偉麟先生	3	84,283,200

附註：

1. 該等股份由City Lion Worldwide Limited實益擁有並以其名義登記。City Lion Worldwide Limited為Styland (Overseas) Limited的全資附屬公司，而Styland (Overseas) Limited則為大凌集團有限公司的全資附屬公司。因此，根據披露權益條例，Styland (Overseas) Limited及大凌集團有限公司將視為擁有City Lion Worldwide Limited持有的187,012,800股股份的權益。
2. 該等股份由Dynamate Limited實益擁有並以其名義登記。Dynamate Limited的全部已發行股本由魏國健先生全部實益擁有。
3. 該等股份由Joyview International Limited實益擁有並以其名義登記，而陳偉麟先生實益及全資擁有Joyview International Limited的全部已發行股本。

## 保薦人權益

本公司保薦人新鴻基國際有限公司、其董事、僱員或任何聯繫人，概無於本公司或本集團任何其他成員公司的任何類別證券中擁有任何權益。

根據本公司與新鴻基國際有限公司於二零零一年十二月十七日訂立的協議，新鴻基國際有限公司獲聘用為本公司保薦人，由二零零一年十二月三十一日起至二零零四年六月三十日為止，並會就此每月收取顧問費。

## 競爭權益

本公司董事或管理層股東概無於與本公司競爭或可能與本公司業務競爭的業務中擁有權益。

## 審核委員會

按照創業板上市規則第5.23條的規定，本公司已經成立審核委員會，並以書面清楚界定其職權範圍。審核委員會的主要職責為審核及監督本公司的財務申報過程及內部監控制度。

## 購買、出售或贖回本公司的上市證券

截至二零零二年十二月三十一日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司的上市證券。

承董事會命  
主席  
魏國健

香港，二零零三年二月十三日